)5h~~~
W~ft~t4A

UNIVERSIDADE KSTADUAL DO OKSTK DO PARANÁ

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OKSTK BOPA~Á
Processo n'00179/2016
Pregão Kletrônico n'08/2016 - U>iIOKSTK —HUOP

Termo Aditivo 001/2020-4 ao Contrato 028/2016- HUOP

TERMO ADITIVO N 001/2020-4 - HUOP

Termo Aditivo 001/2020-4 ao Contrato 0"8!2016-

HUOP firmado entre a Universidade Kstadual do

Oeste do Paraná - UNIOKSTKe e a empresa

Fresemus Medicai Care Ltda

A Universidade Kstadual do Oeste do Paraná - UNIOKSTK (IIUOP), pessoa

jurídica de direito público. inscrita no CNP J sob n.'8.680.337/0007-70e
situada na Av.

Tancredo Neves. 3224, na cidade de Cascavel. Estado do Paraná, neste ato representada

pe o 1elo Diretor Geral e Ordenador de Despesas do Hospital Universitário do Oeste do

Paraná —HUOP Rafael Muniz de Oliveirae a seguir denominada CONTRATANTE. e a

Empresa Fresenius Medkal Care I.tdae pessoa jurídica de direito privado. situada na

Rua Amoreira, 891 na cidade de Jaguariunae São Paulo. inscrita no CNPJ sob

n.'1.440.590/0001-36erepresentada neste ato por Luis Fernando Cordeiro, CPF:

277.598.576-91 e Eliana Nunes Batísta, CPF: 990.227.537-00e a seguir denominada

Contratada. resoh'em em comum acordo celebrar o presente Termo Aditivo ao

Contrato n.~ 028/2016 - IIUOPe celebrado em 13/06/16e mediante as cláusulas e

condicões a seguir:

Cláusula Primeira —O8JKTO

0 presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Se~unda do contrato

028/2016 - HUOP alterando sua vigência cujo objeto é a contratacão de empresa

especializada para manutencão preventiva e corretiva, com fornecimento de pecas

originais dos aparelhos de Hemodiálise da marca Fresenius Medicai Care série

OVC A xuô7 (patrimônio ô7005986)e OVCATB06 (patrimônio 07ô05987) e

lVCAXB18 (patrimônio 01035837).

Cláusula Se~unda —PRAZO BKVIGÊNCIA.

0 presente Termo Aditivo terá o prazo de vigência de 03 (três) meses. contados a partir

de 13/06/2020, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 103 da Lei Estadual

n.'5.608/07.

Cláusula Terceira —VAI.OR CONTRATUAL

Pelo tomecimento do servico, a Contratante pagará e. Contratada a importância Râ

3e.173,00 (três miL cento e setenta e um reais), divididos em 03 vezes imrais de Râ

1.05700 (um mil e cinquenta e sete reais)

Cláusula uarta - BAS DEMAIS CLÁUSULAS

As demais cláusulas constantes no Contrato Administrativo retro mencionado mantêm-

UMVKRSIDADK KSTADUAL DO OKSTK DO PARARÁ
HOSPITAL ~IVKRSIT.~IO DO OKSTK DO PARMIÁ
Processo n 0001'79/2016
Pregão Kletrônico n 008/2016 —UNIOKSTK —HUOP
Termo Aditivo 001/2020-4 ao Contrato 028/2016 - HUOP

ghh~a~~
R~M~M~GoYeoo0 oo Eorooo

Item
1

Código lVlaterial Un. Med.
66474 Serviço de manutenção preventiva/corretiva no equipamento HEMGDIÁLISE, un

marca FRESENIUS MEDiCAL CARE, modelo 40086, série QVCATB07,
patrimônio 07005986, alocada na UTI-geral

66475 Serviço do manurtennão protronfiva/corroiiva no enuinarnontn NEMDDiÁi iSF un
marca FRESENIUS MEDiCAL CARE, modelo 4008S, série GVCATB06,
patrirnônio 07005987, alocada na UTl-gerai.

67358 Servico de manutencão preventiva/corretiva no equipamento HEMODIÁLISE, un
marca FRESENIUS MEDICAL CARE, modelo 4008S, série 1VCAXB18,
patrimonio 01Q35837, aiocada na UTi-geral.

Quantidade
03

Q3

03

Valor do item
359,00

359 nQ

339,00